

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzcu Pawłowie



# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 33 (962)

OD 16 DO 22 SIERPNIA

2021 R.

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B  
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710  
tel. 32 275 14 09, [www.pawel.katowice.opoka.org.pl](http://www.pawel.katowice.opoka.org.pl)



## Co o Wniebowzięciu Maryi mówi Tradycja?

To właśnie Tradycja podaje nam prawdę o Wniebowzięciu Maryi. Od samych początków Kościół wyznawał wiarę, że Maryja została wzięta z ciałem i duszą do nieba. Wniebowzięcie nabiera dla nas szczególnego sensu, kiedy spojrzymy na nie w perspektywie życia wiecznego w Królestwie Niebieskim. Niedawno usłyszałem od pewnej osoby uważającej się za wierzącą, że życie wieczne wcale nie jest takie ważne, a dużo bardziej liczy się to, co tu i teraz. Tak samo wszystko to, czym w wymiarze

teologicznym (nie: moralnym!) jest i co robi Kościół, ma sens tylko w perspektywie Królestwa. **Eucharystia, o której tak dużo piszę (i dużo pisać będę, bo to nasz najcenniejszy dar od Boga), ma sens tylko wtedy, gdy rozumie się ją jako pokarm dla ludzi będących w drodze do nieba. W przeciwnym razie jest niezrozumiała i wyśmiewana jako „wafel” czy „andrut”, przed którym klęka ciemny lud, widząc w nim rzekomo Ciało swojego Pana.**

Po raz pierwszy progi Eucharystii otwarte dla nas przez Chrystusa zostały przekroczone właśnie przez Maryję. Ona w swoim *fiat* dała nam to Ciało Syna, które dzisiaj możemy wielbić i przyjmować w Najświętszym Sakramencie. Maryja przekracza ten próg poprzez swoje cierpienie, niepewność i udręczenie, których na przestrzeni lat doświadcza, będąc u boku Syna. On zawsze był krok przed Nią, a Ona nigdy nie zdołała Go zrozumieć do głębi. Ale czy ktokolwiek z ludzi jest w stanie pojąć tajemnicę Boga żywego? Tylko dzięki Duchowi Świętemu mogła z czasem zyskać pewnego rodzaju mistyczne zrozumienie wydarzeń, które w swojej pokorze i z wielkim zaufaniem wobec Boga „chowała wiernie (...) w swym sercu” (Łk 2,51). Biorąc udział w Eucharystii, wchodzimy nie tylko w relację z Bogiem, lecz także z Jego Matką. Maryja jest pierwszą, która przyjmuje Chrystusa. Jest też Jego pierwszą uczennicą. Widać to dobitnie w takich wydarzeniach jak zaginięcie i odnalezienie nastoletniego Jezusa czy wesele w Kanie Galilejskiej. **Przede wszystkim Maryja jest uczennicą Chrystusa pod krzyżem, gdzie stoi zboląta, ale wciąż wsłuchująca się w Odwieczne Słowo i przyjmująca Jego testament, w którym powierza Jej opiece swoich uczniów, czyli Pierwszy Kościół.** Dlatego też Kościół wszystkich wieków stara się (choć z różnym skutkiem) naśladować Maryję w Jej wierności i postawie słuchania Jezusa, w Jej zaufaniu i powierzeniu się w ręce Najwyższego. Kościół widzi w Maryi ideał, który wciąż ma przed sobą.

**Pokora Maryi w piękny sposób współgra z Jej wyniesieniem do chwały. Ta pokora jest tak wielka, że nie dziwi fakt, iż to właśnie Ona stała się Matką Pokornego Boga.**

ks. Mateusz Tarczyński



# OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Dziś obchodzimy Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. Po każdej Mszy św. święcenie ziół.
- W dzisiejszą niedzielę nie będzie Nieszporów. Po Mszy św. o godz. 17.00 odprawione zostanie nabożeństwo do Matki Boskiej Fatimskiej z procesją ze świecami dookoła kościoła.
- W czwartek zapraszam na Nabożeństwo ku czci św. Józefa.
- W tym tygodniu przypada 3. piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu Bożemu.
- W przyszłą niedzielę 22 sierpnia odbędzie się Pielgrzymka kobiet i panien do Piekar Śląskich.
- Trwają wakacje - przeżywajmy je w łączności z Bogiem. Poświęćmy również więcej czasu na lekturę książek i prasy katolickiej.
- W „Gościu Niedzielnym” przeczytamy między innymi o tym, gdzie Maryja przebywała po wniebowstąpieniu Pana Jezusa i jak skończyło się Jej ziemskie życie.
- Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. Za dzisiejsze ofiary składam serdeczne „Bóg zapłać”.

---

W dzisiejszą niedzielę - w salce przy parafii Bożego Ciała w Kończycach w godzinach od 15.30 do 18.00 - będzie można zaszczepić się jednorazową szczepionką Johnson & Johnson lub dwudawkową szczepionką Pfizer. Nie trzeba się rejestrować, ani zapisywać na szczepienia - wystarczy przyjść z dowodem osobistym.

## INTENCJE MSZY św. od 16 do 22 sierpnia 2021 r.

<b>16 VIII</b> <b>Poniedziałek</b> Wsp. św. Stefana Węgierskiego, króla	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie w intencji rodziny Guziel
<b>17 VIII</b> <b>Wtorek</b> UROCZYŚCIE ŚW. JACKA, PREZB., I GŁ. PATRONA ARCHIDIEC. I METROPOLII KATOWICKIEJ	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Za + Franciszkę Białas od rodziny Bieniek
<b>18 VIII</b> <b>Środa</b>	<b>g. 7<sup>00</sup></b>	- Za ++ Engelberta Kuczera w rocznicę śmierci
<b>19 VIII</b> <b>Czwartek</b> Wsp. św. Jana Eudesa prezb.	<b>g. 13<sup>00</sup></b> <b>g. 17<sup>30</sup></b>	Ślub rzymski: Pnioczyński Patryk - Procek Beata <b>Adoracja Najświętszego Sakramentu</b> Nabożeństwo ku czci św. Józefa
	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Za + Henryka Wystrach od członków Bractwa Żywego Różańca
<b>20 VIII</b> <b>Piątek</b> Wsp. św. Bernarda, opata i dra	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli
<b>21 VIII</b> <b>Sobota</b> Wsp. św. Piusa X, pap.	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Za ++ rodziców Witolda i Magdalenę Madloch, dziadków Madloch i Bieniek
<b>22 VIII</b> <b>Niedziela</b> 21. ZWYKŁA W CIĄGU ROKU Pielgrzymka kobiet i panien do Piekar Śląskich	<b>g. 6<sup>30</sup></b> <b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g. 10<sup>00</sup></b> <b>g. 16<sup>30</sup></b> <b>g. 17<sup>00</sup></b>	<b>Godzinki ku czci Matki Bożej</b> - Za ++ Grzegorza Kujon (zamiast wieńca), Anielę Kujon oraz rodziców Elżbietę i Leona Kujon - Za dzieci przyniesione do chrztu - Zofię Kamieniak, Maksymiliana Kurcab i Filipa Loska, rodziców i chrzestnych <b>Nieszpory</b> - Za + Henryka Cygan w rocznicę śmierci